20N  PREFEITURADE
—s & HORIZONTE

MENSAGEM N° 031/2017

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Honra-me submeter a apreciacdo de Vossa Exceléncia o Projeto de Lei apenso

gue dispde sobre autorizagdo para doacao de terreno de propriedade do Governe Municipal
de Horizonte, situado na Rua Maria Gelcina Santos, s/n, Bairro Distrito Industrial, na cidade
de Honzonte CE, & empresa SORDI PLASTICOS E!RELi EPP, inscrita no CNPJ n°
03.669.381/0001-94, com a finalidade de abrigar um empreendimento destinado & coleta
seletiva ou sobras de industrias de embalagens, na produgéo de sacos de lixo.

A empresa pretende investir R$ 1.800.000,00 (hum milh&o e oitocentos mil reais)
neste projeto, com a criacdo de 20 (vinte) empregos diretos inicialmente, evoluindo para 30
(trinta) quando concluida a expansdo, prevendo um faturamenio no primeiro ano de R$
2.500.000,00 (dois milhdes e quinhentos mil reais), quando totalmente instalada.

Nada mais interessante para Horizonte do que envidar esforcos no sentido de
tudo fazer para criar emprego e renda para nossos concidadios, sem esquecer os tributos
gerados pelo empreendimento. Por isso, estou a encaminhar o projeto em anexo aos que
fazem essa augusta Casa Legislativa.

Certo de contar com a apreciacdo e aprovacdo de Vossas Exceléncias ao Projeto
de Lei incluso, com a maior brevidade possivel, renovo, neste ensejo, protestos de elevada
consideragéo e distinguido aprecgo.

PAGCO DA PREFEITURA DE HORIZONTE, aos 14 de setembro de 2017.

Francisco Cesar deSousa
Prefeito de Horizonie

CAMARA Mumum DE HORIZONTE

Exmo. Sr. EBlgO ﬁ
Ver, Erisvaldo de Sousa Nascimento EM: _______/
DD. Presidente da Camara Municipal de Horizonte.

Nesta Francisco Jn rtfe Sousa
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Horizonte - CE, 14 de setembro de 2017.

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de lei trata de autorizagdo para doagdo de terreno publico
para a empresa SORDI PLASTICOS - EIREL!I - EPP, inscrita no CNPJ n°
03.669.381/0001-94, com a finalidade de abrigar um empreendimento destinado a coleta
seletiva ou sobras de industrias de embalagens, na produgado de sacos de lixo.

Tal proposicdo visa fomentar a geracao de emprego e renda em nosso Municipio,
equacionar o desenvolvimento econdmico com o crescimento populacional, além de criar
alternativa para viabilizar o crescimento de pequencs negécios em ambito local.

A empresa donataria pretende instalar-se com investimento final de R$
1.680.000,00 (Hum Milhao, seiscentos e oitenta mil reais), prevendo um faturamento no
primeiro ano de R$ 1.800.000,00 (hum milhdo e oitocentos mil reais). Uma vez instalada a
-~ empresa, serdo gerados inicialmente 20 (vinte) empregos diretos, evoluindo para 30 (trinta)

quando concluida a expansao.
Franc;isco César d:Sousa

Prefeito de Horizonte
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PROJETO DE LEI N° L(O , DE 14 DE SETEMBRO DE 2017.

Auforiza o Poder Executivo a doar o imével gue
indica e adota outras providéncias.

O PREFEITO DE HORIZONTE
Faco saber que esta Céamara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte LEi:

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo expressamente autorizado, com dispensa de
licitacdo, em face da ocorréncia de interesse publico devidamente justificado na mensagem
gue encaminhou o respectivo Projeto de Lei, conforme determina o art.17, inciso |, da Lei
Federal 8.666/93, a doar terreno de propriedade da Prefeitura de Horizonte, situado na Rua
Maria Gelcina Santos, s/n, Bairro Distrito Industrial, na cidade de Horizonte - CE, a4 empresa
SORDI PLASTICOS — EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n° 03.669.381/0001-84, com a
finalidade de abrigar um empreendimento destinado a coleta seletiva ou sobras de industrias
de embalagens, na produgao de sacos de [ixo.

Art, 2° A drea doada, avaliada em R$ 369.277,22 (trezentos e sessenta e nove mil,
duzentos e setenta e sete reais e vinte e dois centavos), sera de 5.173,72m? (cinco mil,
cento e setenta e trés metros quadrados e setenta e dois centimetros quadrados) para nela
ser instalada a empresa SORDI PLASTICOS - EIREL! - EPP, inscrita no CNPJ n°
03.669.381/0001-94, imovel de propriedade da Prefeitura Municipal de Horizonte, localizado
ha Rua Maria Gelcina Santos, s/n, Bairro Distrito Industrial, na cidade de Horizonte - CE, de
acordo com a matricula de n® 1.610, do Cartério de Registro de Imoéveis do 2° Oficio -
Comarca de Horizonte — CE (Cartério Pio Ramos), na seguinte forma e com as seguintes
confrontagbes: AO LESTE (frente) - no sentido Norte/Sul, partindo do Ponto 04, de
coordenadas E 557848.1558 m e N 9544553 9639 m, limitando-se com a Rua Maria
Gelcina, por onde mede 57,40 m {cinquenta e sete metros e quarenta centimetros) até o
Ponto 01, de coordenadas E 557843.2301 m e N 9544496.7353 m; AO SUL (lado direito) -
no sentido Leste/Ceste, partindo do Ponto 01, de coordenadas E 557843.2301 m e N
9544496.7353 m, limitando-se com terras de propriedade da Prefeitura Municipal de
Horizonte e CISMETAL, por onde mede 91,28 m (noventa e um metros € vinte e oito
centimetros) até o Ponto 02 de coordenadas E 557752.0253 m e N 9544501.7879 m; AO
OESTE (fundos) - no sentido Sul/Norte, partindo do Ponto 02 de coordenadas E
557752.0253 m e N 9544501.7879 m, limitando-se com Rua S.D.0., por onde mede 56,58 m
{cinquenta e seis metros e cinguenta e oito centimetros) até o Ponto 03 de coordenadas E
557757.9493 m e N 9544557.9921 m; Ao NORTE (lado esquerdo) - no sentido Oeste/Leste,
partindo do Ponto 03 de coordenadas E 557757.9493 m e N 9544557.9921 m, limitando-se
com terras de propriedade da Prefeitura Municipal de Horizonte, por onde mede 90,28 m
(noventa metros e vinte centimetros) até o Ponto 04, de coordenadas E 557848.1558 me N
9544553.9639 m. Perfazendo assim, um perimetro g: 295,55 m (duzentos e noventa e cinco
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metros e cinquenta e cinquenta e cinco centimetros), com uma area territorial de 5.173,72
m? (cinco mil cento e setenta e irés metros quadrados e setenta e dois centimetros
quadrados). Uma vez instalada a empresa, serdo gerados inicialmente 20 (vinte) empregos
diretos, evoluindo para 30 (trinta) quando concluida a expanséc.

Art. 3° O imodvel ora doado nao podera ser alienado sem a prévia autorizacdo do Poder
Publico Municipal, por um periodo de 12 (doze) anos, a partir da data da vigéncia desta Lei,
a fim de gue se resguarde a finalidade da presente doac3o, podendo, entretanto, no mesmo
periocdo, ser objeto de garantia real, desde que o financiamento pertinente & garantia tenha
vinculos com os objetivos sociais da empresa e, para tanto, haja permissdo explicita do
Chefe o Poder Executivo.

Paragrafo Unico. Em n3o sendo iniciada a instalacdo da empresa, na area aqui doada, no
prazo de 1 (um) ano e tendo inicio de suas atividades em 2 (dois) anos, a partir da data da
publicagdo da presente lei, a doagdo em tela sera considerada nula de pleno direito,
voltando o imével ao patrimdnio publico municipal.

Art. 4° O eventual descumprimento dos termos expostos na doagdo explicitada nesta Lei
ensejara a reverséo do bem doado ac Patriménio do Municipio de Horizonte.

Art. 5° Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposicOes em
contrario.

PAGCO DA PREFEITURA DE HORIZONTE, aos 14 de setembro de 2017

Francisco César df Sousa
Prefeito de Horizonte

i i HORIZONTE
CAMARA MUNICIPAL LE HOR
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE HORIZONTE

Secretaria de Desenvolvimento Econémico e Empreendedorismo

ANALISE DO PROJETO
SORDI PLASTICOS EIRELI-EPP

Fabricacao de material plastico

2017
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PARECER

Considerando que:
= empresa faz parte de um grupo econdmico composto por cinco empresas, na cidade de Pato Branco no Parana:
¢ Ind. e Comercio de Plasticos Pato Branco Lida;
e Sordi Plasticos Lida; |
o Beta Plastic Ltda;
o Carboplasticos Ltda;
o Delta Plasticos Ltda.

No projeto existe uma previsdo de faturamento no valor de R$ 2.500.000,00/ano (dois milhdes e quinhentos mil
reais), processando 40.000kg/més de aparas industriais de polietileno, tendo como origem a coleta seletiva ou
sobras de industrias de embalagens, na produgao de 30 toneladas/ano de sacos de lixo. Na expans&o a previsao do
faturamento é de R$ 5.000.000,00/ano (cinco milhdes de reais), gerando um ICMS no valor de R$ 106.105,00(cento
e seis mil, cento e cinco reais) liquido/ano. A produgéo devera dobrar para 60 toneladas quando da expansé&o.

O investimento sera de RS 1.800.000,00(Um milh&o e oitocentos mil reais), provenientes de recursos proprios.
- numero de empregos diretos serd inicialmente de 20 empregados passando a 30 quando concluida a expans&o.

A SORDI PLASTICOS ja conta com expressivo nimero de clientes no Norte/Nordeste, raz&o pela qual optou por
implantar uma unidade fabril no Estado do Ceara.

Concluséac:

Concluimos que perante os dados apresentados e apds a avaliac8o, somos FAVORAVEIS, 4 doago de um terreno
medindo 5.000m? de area a empresa SORDI PLASTICOS EIRELI-EPP - Fabricagdo de material plastico, como
tambem a concessao dos beneficios amparados nas /ae*munaclpawgm)w e 656/2008.

Hor|zonte,\26 de julhb de 2017.
/.«:-‘\' .

Dar,'ro Rodrigues da Silva Junior

n\ Analista

Dk e SO
Vera Lucia Nogueira ezerra

Secretaria de Desenvolvimento Econdmico

DE ACORDO
Francisco-Cesar de Sousa
Prefeito Municipal de Horizonte
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MEMORIAL DESCRITIVO

LOCALIZACAO: RUA MARIA GELCINA

BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL

DISTRITQO: SEDE

MUNICIPIO: HORIZONTE

PROPRIETARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
REQUERENTE: SORDI PLASTICOS EIRELI-EPP
OBJETIVO: DOACAQ

DO IMOVEL

<otere-se o presente memorial ao levantamento de um imdvel urbano com formato poligonal, de lados
rrregulares. tendo sua frente voltada para a Rua Maria Geleina, medindo 57,40m (cinquenta € scte metros ¢
guarcnta centimetros) de frentc por 91,28m (noventa ¢ um metros ¢ vinte ¢ oito centimetros) de
profundidade. e distando cerca de 304,19 m (trezentos e guatro metros e dezenove centimetros) da Rua Sio
Padre Pio no sentido Sul/Norte, com a scguinte forma ¢ as seguintes confrontagdes:

AQO LESTE (frente) - no sentido Norte/Sul. partindo do Ponto 04, de coordenadas E 557848.1558 m ¢ N
9544553.9639 m, limitando-s¢ com a Rua Maria Gelcina, por onde mede 57,40 m (cinquenta e sete metros
¢ quarenta centimetros) at¢ o Ponto 01, de coordenadas E 557843.2301 m e N 9544496.7353 m.

AO SUL (lado direito) - no sentido Leste/Oeste. partindo do Ponto 01, de coordenadas E 557843.2301 m ¢
N 9544496.7353 m. limitando-se com terras de propriedade da Prefeitura Municipal de Horizonte e
CISMETAL, por onde mede 91,28 m (noventa e um metros e vinie e oito centimetros) até o Ponto 02 de
coordenadas E 557752.0253 m ¢ N 9544501.7879 m.

\O OESTE (fundos) - no sentido Sul/Norte, partindo do Ponto 02 de coordenadas E 557752.0253 m ¢ N
©544501.7879 m. limitando-s¢ com Rua S5.D.0O., por onde mede 56,58 m (cinquenta ¢ scis metros ¢
nquenta e oito centimetros) até o Ponto 03 de coordenadas E 557757.9493 m e N 9544557.9921 m.

Ao NORTE (lado esquerdo) - no sentido Qeste/Leste, partindo do Ponto 03 de coordenadas E 557757.9493
m ¢ N 9544557.9921 m, limitando-se com terras de propriedade da Prefeitura Municipal de Horizonte,

por onde mede 90,29 m (noventa metros ¢ vinte centimetros) até o Ponto 04, de coordenadas E 557848.1558
m ¢ N 9544553.9639 m.

Perfazendo assim. um perimetro de 295,55 m (duzentos ¢ noventa ¢ ¢inco metros ¢ cinquenta e cinguenia ¢
cinco centimetros), com uma area territorial de 5.173,72 m? (cinco mil cento ¢ setenta ¢ trés metros
quadrados ¢ setenta ¢ dois centimetros quadrados).

DECLARACAQ: Declaro para todos os fins e efeitos de direito que o levantamento topografico respeitou as divisas

consolidadas e o alinhamento do logradouro publico, importante syjeilar-se ao que dispde o §14, do artigo 213, da

(RP Terificando a qualquer tempo néo serem verdadeiras os fatos constantes do memorial descritivo, respondera (dos
i s reguerente (s) e o profissional das sangdes disciplinares e penais.

Horizonte. 21 de Agosto de 2017

HELIO NOGUEIRA GOMES
Secretario de Obras, Servigos Publicos e Urbanismo
RNP 060113387-0

Rua Ciro Bilhar. n° 729 . Centro . CEP: 62880-0¢81
CNPJ 23.553.19670001-86 . Fone (833 3336.6029 !
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Home page: www.horizon

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Av. Pres, Castelo Branco, 5100 - Centro - BR 116 - K 40 - CEP: 62.880-000
CNPJ: 23.555.186/0001-85 - Pabx: 336 6080 - Fax: 336.6080

te.ce gov.br - E-mail: horizonte@secrel.gov.br

ANEXO: | Tabela Para Cobranga do Imposto ANEXO: | | Tabela Para Cabranga do Imposto Predial
Predial Territoriai Urbans Terreno Territorial Urbano Edificacdo
N° | ITEM ESPECIFICAGAC | 0 | N ITEM ESPECIFICAGAO Peso
1_|Adequacao pi ocupagso [Fime Tipo de Edificagho _|Sem Peso I T
'ZV"S:tuagao ) e Normal - & | 0.0
3 |Topografindolote  [Plano  } 00
4 |Benfeitoria ‘ e Cercado - o8 1 0.0
| 5 |Passeio p/ pedestre sem Pav.’SemMem_”_ _|semPeso | 00
8 |l Pawmemacao ____|Pedra Tosca |SemPeso 0.0
7 }lluminagdo pubilca _AVapor De Sodm ~ ISemPeso a.0
8 |Red Sim B _|SemPeso | 0.0
3 {RededeAgus ~ IN&o ¢ 0O 15 P |semPeso | 00
10 |Rede sanitéria Nao 0 : Cobertura e {SemPeso | 0.0
11 |Redeteleforica  [sm 1 |Classificago Arquitetd Sem Peso o0
12 |Guia e sarieta |sim - 2 |Acabament o  IsemPeso | 00
13 [Coletadelixa  fsim 1 " 10 | 13 |instalaghoEidtica  |SemPeso | 00
14 |Galeria pluvial Nao 0,5 14 |instalagdoSanitéria  [SemPeso | 00
Terreno total de peso 13,80 15 |Piso  |semPesa | 0,0
i [Foro  [sempess 7T oo
17 Esquadnas Sem Peso 0.0
Edificagdo total de peso 0,00
OBSERVAGOES
“TERRENO _ “VALORES _ [DISTRITO: 05 SETOR: 002 QUADRA: 470
Area do terreno em m2 LOCALIZACAOD: RUA MARIA GELCINA SANTOS, S/N
Valor do m2do Terreno: BAIRRO:  DISTRITO INDUSTRIAL HORIZONTE - CE_
Valor do m2 C@gldu INSCRICAO C»l‘xR'!'OGRAFh’.’;#L 05.002.470.0858-0000
VALOR DO TERRENO
~ EDIFICACAO VALOR DO IMOVEL
Area Edificada em m2 _ VALOR DO i
o M: o - R§ - VALOR DOEDIFICACAO: RS0, %0
Valor do M2_corrigido: _ R$ 0,00 Valor venal do Imével | RS 369.277,22
VALOR DA _EDIFIGAGAO: [ R$0,00 B
RESUMO FINAL

Valor Venal do Imével R$ 369.277,22 1% Valor

doIPTU_| R§ 369277 |

 [E%VaiordomBI | RS 7.385,54

~ Valor de Locacao do Imovel RS 3.692,77

PROPRIETARIO. PREFEITURA MUNICIPAL DE Hi

ORIZONTE

REQUERENTE: SORDI PLASTICOS EIRELI-EPP ) - o ¥ )
Horizonte, 21 de agosto de 2017
HELIO NOGUEIRA GOMES CARLOS RENATO DA MOTA BEZERRA
-Secrelério de Infra-Estrulura

Eng. Civil




PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
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MEDIDAS DO IMOVEL

Frantes MNoLnialote

ragao Araz Comum rdo Edificada
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£ INFORMACOES COMPLEMENTARES
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: i} 0 0
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S;R_BDNQEEQAO‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
o Secretana de Cbras Servigos
Pubiicos e Urbamsmo
E¥ Aprgvado com Restrigdce
B Aprgvado sem Restrigéc
(9] Deslag,'(')v_aaoj )
i | \ 3

Hélio Nogueira Games
SECRETARlO DE CBRAS, SER\HQ;OS PUBLICOS
/ E URBANISMO |

Da{a L / {'-_':': ! AL

| Prapﬂmﬁﬂo:

i i Prefeitura Municipal de Horizonte
| ) H Desenhos/Escalas Prancha N
: | > INDICADA

Assunto: 0 1
DOAGAD o
Enderego da Obnx: O 1
1 RUA MARIA GELCINA - DISTRITO INDUSTRIAL
| Daa Area do terrend: Obra: )

AGO/2017 5.173,72m? SORDI PLASTICOS EIREL! - EPP
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2° Oficio de Registro de Imdveis 1.610
COMARCA DE HORIZONTE — CEARA
Rua Maria Conrado de Lima. n® 135 — Centro d 1 1/04/201 1
Fone/Fax: (85) 3336-2728 001 .
Aparecida Ilka Freitas Ramos — Oficiala g2
IMOVEL - (01) Um TERRENO, situado neste Municipio de Horizonte

Estado do Ceara, com as seguintes confrontagdes: AO OESTE (frente),
no sentide norte/sul, por onde mede do P01l ao P02, 114,00m(centc e
guatorze metros), limitando se com a Rua Jodo Galdino, antes terras
do Distrito Industrial de propriedade da Prefeitura Municipal de
Horizonte; AO SUL, no sentido oeste/leste, por onde mede do P0Z ao
F03, 87,7lm(oitenta e sete metros e setenta e um centimetros),
limitando-se com o terreno remanescente do Distrito Industrial
?_ﬁprledade da Prefeitura Municipal de Horizonte; AO LESTE,
(fundos), no sentido sul/norte, por onde mede do P03 ao P04,
114,00m({cento e quatorze metros), limitando-se com o© terren
remanescente do Distrito Industrial de propriedade da Prefeiturs
Municipal de Horizonte; e AQO NORTE, no sentido leste/oeste, po:
onde mede do P04 ac P01, 87,71lm(olitenta e sete metros e setenta =
um centimetros), limitando-se ainda com © terreno remanescente do
Distrito Industrial de propriedade da Prefeitura Municipal de
Heorizonte; Perfazendo uma &rea territorial de l0.000,UOmZ.
PROPRIETARIO (A) (S) - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, Org
Publico do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o
2?.'55.196/0001~86, com sede na Avenida Presidente Castelo Bran

1 5100, Bairroc Centro, na Cidade de Horizonte, Cearé.

EGISTRO ANTERIOR - Matricula n°. R.01 da Matricula n° 6052 do
artério do 2° Oficio de Registro de Imdéveis da Comarca de Pacaju
CE. Cartdrio Maciel.

.01/1.610 - DOAGCAO ~ Pela Escritura Publica de doagdo de Imdve
atada de 03 de margo de 2011, lavrada nas notas do Cartdrio do

2° 0Oficio da Cidade de Pindoretama, Ceara, Cartério Albino Matos,
s fls. 089/090 do livro 019, prenotada em 11/04/2011 sob o n°.

458; a proprietdria acima qualificada DOOU o imdével objeto ds
presente matricula a SPES MEDICA AMERICA LATINA LTDA, pessoza
Juridica de direito privado com sede na Cidade de Horizonte, ;
na Avenida Presidente Castelc Branco, n°® 3170, Bairro, Lagoinha
Inscrita no CNPJ/MF 11.385.024/0001-22, O valor para efeitos fical
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& de RS 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais). Emolumentos: RS
897,57 — FERMOJU: RE 46,62 — PFEEC: RS 27,b2. Horizonte,_ll de apbril
de 2011. (Conforme Art 1.246 _C.C.). Bu,_ etNL oo chew dano
conferi. Subscrewvo, BN il S T oL1c1a¢a/sumst1tvtﬁ
AV. 02/1.610 - pONDIQﬁO DA DOAQAO - Nos termos da escritura Jue

deu origem ao R.01, desta, procede-se a esta averbacdo para fazer
constar que o imdvel objeto desta matricula ndo podera ser alienado
sen a prévia autorizagio do Poder Publico Municipal por um periods

de 12 (doze) anos, a partir da data de vigéncia desta Lei, 801 de
10/11/2010 afim de que se resguarde a finalidade da presente
doagao, podendo, entretanto, no mesmo periodo, ser objeto de
garantia real, desde que o financilamentc pertinente a garantia
tenha vinculos com o0s objetivos sociais da empresa e para tanto
haja permissdo explicita Do Chefe do Poder Executive. E em nac
sendo efetivada & instalagd3c da empresa, na &area aqui doada, n

O
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prazo de dois anos, a partir da Data da escritura publica
deacdo, devidamente averbada, a doac3o em tela serd considerado




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SORDI PLASTICOS - EIRELI - EPP
CNPJ: 03.669.381/0001-94

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida &s 11:40:59 do dia 25/05/2017 <hora e data de Brasllia>.

Valida até 21/11/2017.

Codigo de controle da certidéo: CBE8.A3CF.09E8.9C55

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 03669381/0001-94
Razdo Social: SORDI PLASTICOS LTDA
Enderego: RUA ULISSES VIGANO 564 / PARQUE INDUSTRIAL / PATO BRANCO /

PR / 85504-630

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 30/07/2017 a 28/08/2017

| Certificacdo Nimero: 2017073005374315685080

Informacao obtida em 07/08/2017, as 14:41:51.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARALHISTAS

Nome: SORDI PLASTICOS - EIRELI - EPP (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.669.381/0001-94

Certidéo n°: 134228934/2017

Expedicdo: 26/07/2017, as 09:17:11

Validade: 21/01/2018 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue SORDI PLASTICOS - EIRELI - EPP (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.669.381/0001-94, NAO CONSTA do Bancc
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis aqo
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dizs
anteriores & -data da sua expedicgio.

No caso de pessoa juridica, a Certidéo atesta a empresa em relacac
a todos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificagido de su=z
autentieidade ne portal do Tribunal Superiocor do Trabalho na
internet (http://www.tet.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

o]
il

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhe quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou =r
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no coneernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emoclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico dc
Trabalho ou Comissdo de Conciliacd3o Prévia.



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
N© 201704054022

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

|
{Inscrige’io Estadual:

3K 3K 3K K 3K 5K K oK K 5K 3K 3K 3K 3K 3K 3K 5k 3K 3K 3K 3K 5K Sk 3 3K 3K 3K 5K ok 3k 3K oK ok 3 ok ok ok 3k >k kK 5K >k 5K 3K 3K 3K 3K 3K 5K % 3 5K ok ok ok ok ok ok ok K

NP3/ CPR:
103.669.381/0001-94

'RAZAO SOCIAL:

£ 3k 5% oK 3 3K ok K 3k 3k ok ok 5k 5K 5K 3K % 3K % 3K oK 5K oK 5K 3K 5K 5K o 5K o 5K 3K sk 5K 5K ok 5k 5k 5K 5K 3K oK 3K 5K 5K 5K 3K 3K 3K 5K 3K 3K 3 3K K 3K K 3K 3 K XK

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/07/17 AS 09:19:29
VALIDA ATE 24/09/2017
= autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
: www.sefaz.ce.gov.br



307

303

R B

BELLFRIOS

4

a

471

DOAL PLASTIC

SULRYS G

-
57

PMH

et

oy 177 17 ¢

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
HORIZONTE

LT T

- A 0 F‘GA t
O

RESTA
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTU

T SO ST PROJETO DE DESENVOLVIMENTO URBANC E GES
LS | RECURSOS HIDRICOS DQ ESTADO DO SERRA - #52

0 DO CEARA




SPX@Invest

Fortaleza,04 de Novembro de 2016

timo. Dr. Dario Rodrigues
Md Secretério de Desenvolvimento Econdmico de Horizonte.

Senhor Secreta rio

Vimos por meio deste e na condicdo de escritdrio autorizado, encaminhar para
apreciacdo de V. Sa e demais técnicos desta secretaria, documentagdo da empresa
SORDI PLASTICOS EIRELI-EPP. Inscrita no CNPJ de N2 03.669.381/0001-94, localizada a
Rua Ulisses Vigano N2 564-Pato Branco-Pr-, CEP 85.504-630, aqui representada pelo
Economista JOSE EDIVALDO FERNANDES NUNES, brasileiro, casado inscrito no
CORECON/CE sob o n2. 2.051 e no CPF sob o n2. 193.268.403-44, com vista a formalizacdo
do termo de intecdo para cessdo de um terreno neste municipio e demais beneficios

cedidos para a implantacdo de uma unidade industrial no Esatdo do Ceara.

Certo de podemos contar sempre com valiosa e prestimosa atengdo para mais este pelito

no colocamos a disposicdo atraves contatos abaixos e desde jd agradecemos

¢ Telefone: (85)-999568590/30857754

¢ eemall:zs £ Cgptge~tscarnult com by

e (*) em anexo copia da autorizac3o

VESTIEMNTO LTDA
CNPJ n2181117.967/0001-13

José EdiValto Fernandes Nunes diretor
CPF N 193.268.403-44 - Carecon N2 2051

SPX CONSULTORIA E INVESTIEMNTOS LTDA o7 PR LT T R S0 G R BRI S T D T e e
CNPJ N2 18.117.967/0001-.13 Celular (85 )99568590

Cambeba_Fortaleza-Ce CEP 60.830-250

e-malliculvaidocicesi@semaranonsy Soem by




